100 APÊNDICE N.o 150 — II SÉRIE — N.o 219 — 15 de Novembro de 2005

de trabalho ao termo certo, para a categoria de assistente adminis-
trativo, com Jacqueline Rodrigues Castro Borges, por mais um ano,
com efeitos a partir de 20 de Setembro de 2005.

19 de Setembro de 2005. — O Presidente, Manuel da Silva Pontes.

JUNTA DE FREGUESIA DA VENTEIRA

Aviso n.o 7751/2005 (2.a série) — AP. — Contratos de trabalho
a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos torna-se público
que foram celebrados, ao abrigo da alínea h) do n.o 1 e do n.o 4
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, contratos de trabalho
a termo resolutivo certo, pelo período de seis meses, com início a
17 de Outubro de 2005, com Aires Manuel Lopes Sanches de Carvalho
e Jovenal Lopes de Jesus, jardineiros. (Isento de visto do Tribunal
de Contas.)

18 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, Vítor Gon-
çalves.

JUNTA DE FREGUESIA DE VILA FRANCA DE XIRA

Aviso n.o 7752/2005 (2.a série) — AP. — Quadro privativo de pes-
soal. — Para os devidos efeitos se torna público o quadro privativo
de pessoal, de harmonia com a deliberação tomada por esta Junta
de Freguesia em reunião ordinária realizada em 24 de Maio de 2005
e aprovada pela Assembleia de Freguesia em 14 de Junho de 2005,
respectivamente nos termos da alínea a) do artigo 34.o e da alínea m)
do n.o 2 do artigo 17.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada
pela Lei n.o 5-A/2002, de 19 de Janeiro:

E
sc

al
õe

s
L

ug
ar

es

1
2

3
4

5
6

7
8

O
cu

pa
do

s
V

ag
os

A
cr

ia
r

A
ex

tin
-

gu
ir

T
ot

al
no

no
vo

qu
ad

ro

G
ru

po
de

pe
ss

oa
l

C
ar

re
ir

a
C

at
eg

or
ia

s

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

..
..

..
A

ss
is

te
nt

e
ad

m
in

is
tr

at
iv

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

A
ss

ist
en

te
ad

m
in

ist
ra

tiv
o

es
pe

ci
al

ist
a

26
9

28
0

29
5

31
6

33
7

A
ss

is
te

nt
e

ad
m

in
is

tr
at

iv
o

pr
in

ci
pa

l
22

2
23

3
24

4
25

4
26

9
29

0
A

ss
is

te
nt

e
ad

m
in

is
tr

at
iv

o
..

..
..

..
19

9
20

9
21

8
22

8
23

8
24

9
3

3

A
ux

ili
ar

..
..

..
..

..
..

M
ot

or
is

ta
de

pe
sa

do
s

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
M

ot
or

is
ta

de
pe

sa
do

s
..

..
..

..
..

.
15

1
16

0
17

0
18

9
20

4
21

8
23

3
24

9
6

6
M

ot
or

is
ta

de
lig

ei
ro

s
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

M
ot

or
is

ta
de

lig
ei

ro
s

..
..

..
..

..
..

14
2

15
1

16
0

17
0

18
9

20
4

21
8

23
3

3
3

A
ux

ili
ar

ad
m

in
is

tr
at

iv
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

A
ux

ili
ar

ad
m

in
is

tr
at

iv
o

..
..

..
..

..
12

8
13

7
14

6
15

5
17

0
18

4
19

9
21

4
7

7
A

ux
ili

ar
de

se
rv

iç
os

ge
ra

is
..

..
..

..
..

..
..

..
..

A
ux

ili
ar

de
se

rv
iç

os
ge

ra
is

..
..

..
.

12
8

13
7

14
6

15
5

17
0

18
4

19
9

21
4

1
1

C
an

to
ne

ir
o

de
lim

pe
za

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
C

an
to

ne
ir

o
de

lim
pe

za
..

..
..

..
..

15
5

16
5

18
1

19
4

21
4

22
8

3
3

F
is

ca
ld

e
ob

ra
s

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

F
is

ca
ld

e
ob

ra
s

..
..

..
..

..
..

..
..

.
15

1
16

0
17

0
18

9
20

4
21

8
23

3
24

9
1

1

O
pe

rá
ri

o
..

..
..

..
..

.
O

pe
rá

ri
o

qu
al

if
ic

ad
o

Pe
dr

ei
ro

..
..

..
..

..
.

O
pe

rá
ri

o
pr

in
ci

pa
l

..
..

..
..

..
..

.
20

4
21

4
22

2
23

8
25

4
O

pe
rá

ri
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
14

2
15

1
16

0
17

0
18

4
19

9
21

4
23

3
3

3

Se
rr

al
he

ir
o

ci
vi

l
..

..
.

O
pe

rá
ri

o
pr

in
ci

pa
l

..
..

..
..

..
..

.
20

4
21

4
22

2
23

8
25

4
O

pe
rá

ri
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
14

2
15

1
16

0
17

0
18

4
19

9
21

4
23

3
2

2